Emertimi dhe forma ligjore "DIAMOND SOCIETY" SHPK

NIPT-i L62311021P
Adresa e Selise Selite Tirane
Data e krijimit 09.11.2016

Nr. i Regjistrit Tregtar -

Veprimtaria Kryesore Transport urban

PASQYRAT FINANCIARE

(Ne zbatim te Standardit Kombetar te kontabilitetit nr.2
dhe Ligjit Nr.9228, date 29.04.2004 "Pér kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare)

01.06.2017- 31.12.2017

Pasqyrat Financiare jané individuale

Pasqyrat Financiare jané té konsoliduara

Pasqyrat Financiare jané té shprehura né Leke
Pasqyrat Financiare jané té rrubullakosura né

Periudha Kontabel e Pasyrave Financiare Nga 01.06.2017
Deri 31.12.2017

Data e mbylljes sé Pasqyrave Financiare 04 Qershor 2018




Pasqyra '"Pozicioni Financiar" 2017

Nr. AKTIVET Shenime 31.12.2017
I AKTIVET AFATSHKURTURA 21,137,798

1 Aktivet monetare 540,989
> |Banka 455,501
> |Arka 85,488

2 Derivative dhe aktive t¢ mbajtura pé tregtim

3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 19,725,717
> |Kerkesa te arketueshme 19,002,820
> |Te tjera te arketueshme
> |Instrumenta te tjera financiare dhe borxhi
> |Detyrime tatimore (tvsh) 722,897
S
>
>

4 Inventari 871,092
> |Léndét e para
> |Inventari 1 imét 91,925
> |Prodhim né proces
> |Produkte té gatshme
> |Mallra per rishitje 779,167
> |Para pagesa pér furnizime
=

5 Aktive biologjike afatshkurtra

6 Aktive afatshkurtra té¢ mbartura pé rishitje

7 Parapagime dhe shpenzime té tjera
> |Shpenzime té periudhave té ardhshme
>

II | AKTIVET AFATGJATA 38,955,523

1 Investimet financiare afatgjata

2 Aktive afatgjata materiale 38,955,523
> [Toka
> [Ndértesa
> |Makineri dhe pajisje 37,546,077
> |Aktive te tjera afatgjata materiale 1,409,446

3 _Aktivet biologjike afatgjata

4 Aktive afatgjata jo materiale

5 Kapitali aksioner i pa paguar

6 Aktive té tjera afatgjata

TOTALITAKTIVEVE (I+1I) 60,093,321




Pasqyra "Pozicioni Financiar" 2017

31.12.2017
Nr PASIVET DHE KAPITALI Shénime
1 PASIVET AFATSHKURTRA 8,898,001
1 Derivativet
2 Huamarrjet 0
>
> |Huamarrje afatshkurtra
3 Huat dhe parapagimet 8,898,001
> [> Te pagueshme ndaj furnitoreve 1,811,781
> |> Te pagueshme ndaj punonjesve 3,825,560
> |> Detyrime per Sigurime Shog.Shend. 187,794
> |> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 3,064,766
> |> Detyrime tatimore per Tvsh-ne
> [> Detyrime tatimore per Tatim Burimin 8,100
> [> Debitore dhe Kreditore
> |> Parapagimet e arketuara
> [>Debitore dhe kreditore te tjere
4 Grantete dhe té ardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurtra
11 PASIVET AFATGJATA 28,907,287
1 Huat afatgjata 28,907,287
> [Hua, bono dhe detyrime nga geraja financiare 28,907,287
> |Bono té konvertueshme
2 Huamartje té tjera afatgjata
3 Grantete dhe té ardhurat e shtyra
4 Provizionet afatgjata
TOTALIIPASIVEVE(I+II) 37,805,288
111 KAPITALI 22,288,033
1 Aksinet e pakicés (PF té konsoliduara)
2 Kapitali aksioneréve té shoq. Mémé (PF té kons.)
3 Kapitali aksionar 100,000
4 Primi i aksionit
5 Nijésité ose aksionet e thesarit (Negative)
6 Rezervat statutore
7 Rezervat ligjore
8 Rezervat e tjera
9 Fitimet e pa shpérndara 4,961,625
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 17,226,408
TOTALIT PASIVEVE DHE KAPITALIT ( 60,093,321




Pasqyra "Performanca Financiare" 2017

(Bazuar né klasifikimin e Shpenziméve sipas Natyres)

Nr |Pérshkrimi i elementéve 31.12.2017
1 [Shitjet neto 50,890,265
2 [T€ ardhura té tjera nga veprimtaria e shfrytézimit
3 [Materialet e konsumuara
4 |Kosto e punés -5,289,583
Pagat ¢ personelit 4460435
Shpenzimet pér signrime shogerore e shéndetésore -829,148
5 |Amortizimet dhe zhvlerésimet -5,184,812
6 [Shpenzime té tjera -19,396,703
7 |Totali 1 Shpenzimeve (shumat 4 - 7) -29,871,098
8 |Fitimi (humbja) nga vemprimtarité kryesore (1+2+/-3-7) 21,019,167
9 |T€ ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njésité e kontrolluara
10 {T€ ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesémarrjet
11 |T& ardhurat dhe shpenzimet financiare -752,805
11.1 1% ardh. ¢ shpens. financ. nga invest. té tjera financ. afatgjata
11.2° T¢ ardburat dhe shpensimet nga interesat 689,509
11.3  Fitimet (Humbjet) nga kursi i kémbimit 0
11.4  T¢ ardbura dhe shpensime t¢ tjera financiare -63,296
12 |Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 20,266,362
13 [Shpenzimet e tatimit mbi fitimin +shpenzimet e panjohura 3,039,954
14 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14 - 15) 17,226,408
15 |Elementet e pasqyrave té konsoliduara




SHENIMET

SPJEGUESE

C. Shénime té tiera shpjegeuse

ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te meparshme te konstatuara gjate periudhes raportuese nuk ka.
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Emertimi dhe forma ligjore "DIAMOND SOCIETY" SHPK

NIPT-i L62311021P
Adresa e Selise Selite Tirane

Data e krijimit 09.11.2016
Nr. i Regjistrit Tregtar -

Veprimtaria Kryesore Transport urban

PASQYRAT FINANCIARE

(Ne zbatim te Standardit Kombetar te kontabilitetit nr.2
dhe Ligjit Nr.9228, date 29.04.2004 "Pér kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare)

Maj 2017

Pasqyrat Financiare jané individuale

Pasqyrat Financiare jané té konsoliduara

Pasqyrat Financiare jané té shprehura né Leke
Pasqyrat Financiare jané té rrubullakosura né

Periudha Kontabel e Pasyrave Financiare Nga 01.01.2017
Deri 31.05.2017

Data e mbylljes sé Pasqyrave Financiare 04 Qershor 2018




Pasqyra ""Pozicioni Financiar" 2017

AT shemme | 31.05.2017 Viti 2016
AKTIVET AFATSHKURTURA 12,744,757 6,405,858
1 Aktivet monetare 97,781 46,885
> |Banka 97,781 46,885
> |Arka
2 Derivative dhe aktive té mbajtura pé tregtim
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 11,870,328 6,000,000
> |Kerkesa te arketueshme 6,363,523 6,000,000
> |Te tjera te arketueshme
> |Instrumenta te tjera financiare dhe borxhi
> |Detyrime tatimore (tvsh) 5,506,805
>
>
>
4 Inventari 776,648 358,973
> |Léndét e para
> |Inventart 1 imét 155,900
> [Prodhim né proces
> |Produkte té gatshme
> |Mallra per rishitje 620,743 358,973
> |Para pagesa pér furnizime
>
5 Aktive biologjike afatshkurtra
6 Aktive afatshkurtra té mbartura pé rishitje
7 Parapagime dhe shpenzime té tjera
> |Shpenzime té periudhave té ardhshme
>
AKTIVET AFATGJATA 33,495,323 1,698,167
1 Investimet financiare afatgjata
2 Aktive afatgjata materiale 33,495,323 1,698,167
> |Toka
> |Ndértesa
> [Makineri dhe pajisje 1,405,750 1,405,750
> |Aktive te tjera afatgjata materiale 32,089,573 292,417
3 _Aktivet biologjike afatgjata
4 Aktive afatgjata jo materiale
5 Kapitali aksioner i pa paguar
6 Aktive té tjera afatgjata
TOTALITAKTIVEVE (I+1I) 46,240,080 8,104,025




Pasqyra ""Pozicioni Financiar" 2017

31.05.2017 Viti 2016
Nr PASIVET DHE KAPITALI Shénime
I PASIVET AFATSHKURTRA 7,475,097 3,513,824
1 Derivativet
2 Huamartrjet 0 0
>
> |Huamarrje afatshkurtra
3 Huat dhe parapagimet 7,475,097 3,513,824
> |> Te pagueshme ndaj furnitoreve 5,875,130 2,073,800
> |> Te pagueshme ndaj punonjesve 1,200,546 127,049
> |> Detyrime per Sigurime Shoq.Shend. 243,282 39,149
> |> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 24,812 236,326
> |> Detyrime tatimore per Tvsh-ne 578,813
> |> Detyrime tatimore per Tatim Burimin =
> |> Debitore dhe Kreditore 131,327 458,687
> |> Parapagimet e arketuara
> |>Debitore dhe kreditore te tjere
4 Grantete dhe té ardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurtra
11 PASIVET AFATGJATA 33,703,358 0
1 Huat afatgjata 33,703,358 0
> |Hua, bono dhe detyrime nga geraja financiare 33,703,358
> |Bono té konvertueshme
2 Huamarrje té tjera afatgjata
3 Grantete dhe té ardhurat e shtyra
4 Provizionet afatgjata
TOTALITPASTVEVE (T+1I) 41,178,455 3,513,824
I11 KAPITALI 5,061,625 4,590,201
1 Aksinet e pakicés (PF té konsoliduara)
2 Kapitali aksioneréve té shoq. Mémé (PF té kons.)
3 Kapitali aksionar 100,000 100,000
4 Primi i aksionit
5 Nijésité ose aksionet e thesarit (Negative)
6 Rezervat statutore
7 Rezervat ligjore
8 Rezervat e tjera
9 Fitimet e pa shpérndara 4,490,201
10 Fitimi (Humbija) e vitit financiar 471,424 4,490,201
TOTALI'T PASIVEVE DHE KAPITTALIT ( 46,240,080 8,104,025

0

0




Pasqyra "Performanca Financiare'" 2017

(Bazuar né klasifikimin e Shpenziméve sipas Natyres)

Nr [Pérshkrimi i elementéve 31.05.2017 Viti 2016
1 [Shitjet neto 5,940,167 5,000,000
2 |'T'¢ ardhura t¢ tjera nga veprimtaria ¢ shfrytézimit
3 [Materialet ¢ konsumuara
4 [Kosto ¢ punés -1,410,784 -170,382
Pagat e personelit -1,208,900 -146,000
Shpengimet pér sigurime shogerore e shéndetésore 201,884 -24,382
5 [Amortizimet dhe zhvlerésimet 0
6 [Shpenzime t¢ tjera -3,307,229 -103,091
7 |Totali i Shpenzimeve (shumat 4 - 7) -4,718,013 -273,473
8 |Fitimi (humbja) nga vemprimtarité kryesore (1+2+/-3-7) 1,222,154 4,726,527
9 [T'¢ ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njésité ¢ kontrolluara
10 |'1'¢ ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesémarrjet
11 |'1'¢ ardhurat dhe shpenzimet financiare -725,918 0
11.1 T¢ ardh. e shpen;. financ. nga invest. té tjera financ. afatgjata
11.2 T¢ ardburat dhe shpengimet nga interesat 244,020
11.3  Fitimet (Humbjet) nga kursi i kémbimit 2,125
114 T¢ ardbura dhe shpenzime 1é tiera financiare 479,773
12 |Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 496,236 4,726,527
13 |Shpenzimet ¢ tatimit mbi fitimin +shpenzimet ¢ panjohura 24,812 236,326
14 [Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14 - 15) 471,424 4,490,201

Lllementet ¢ pasqyrave té konsoliduara




SHENIMET SPJEGUESE

Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2 i permiresuar
Plotesimi i te dhenave té késaj pjese duhet té béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te

a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél
b)Shénimet qe shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
c) Shénime té tjera shpjegeuse

Informacion i pérgjithshém

Shoqeria “Diamond Society” sha.eshte rregjistruar ne regjistrin tregetar te shogerive me rregjistrimin ne QKB date
11.11.206

Veprimtaria e saj rregullohet sipas dispozitave perkatese te ligjit 9901 date 14.04.2009 “Per tregetaret dhe shoqerite
tregetare”, statuti i saj dhe legjislacioni shqiptar ne fugi per tatimet dhe taksat.

Objekti kyesor i aktivitetit te saj eshte "transport urban”

Certifikimi Tatimor: NIPT L62311021P

Kapitali themeltar eshte 100,000.00 leke, i ndare ne 1 kuota, me vlere nominale 100,000 leke.

Kuotat e pronesise jane :

Zn. Hava Leka zoteruese e 100% te kuotave, ge perbejne 100% te kapitalit themeltar

Shogeria eushtron aktivitetin e saj ne Tirane ne adrese Selite p.153/14 ap.2.

Organet drejtuese te shogerise jane Administratori. Administrator i shogerise eshte Zn. Hava Leka.

Forma juridike e shogerise eshte Shogeri me Pergjegjesi te Kufizuar.

Shogeria kryen aktivitetin e saj ne ambjentet te marra me qgera.

Numri i punonjesve ne date 31 Dhjetor 2017 eshte 31 punonjes

Politikat kontabél

Kuadri ligjor:Ligji 9228 date 29.04.2004 “Per kontabilitetin dhe pasqyrat financiare”
Kuadri kontabel | aplikuar: Standartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.
Baza e pergatities se PF :Te drejtat dhe detyrimet e konstauara.

Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e PF

nall

Njesia ekonomike raportuese ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe transaksionet ekonomike te veta.

Vijimesia e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuese eshte e siguruar duke mos pasur ne plan ose
nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

Kompesimi midis nje aktivi dhe pasivi nuk ka, ndersa midis te ardhurave dhe shpenzimeve ka vetem ne rastet ku
lejohen nga SKK.

Kuptueshmeria e pasqyrave financiare eshte e realizuar ne masen e plote per te gene te qarta dhe te kuptueshme
per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjithshme te mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

Materialiteti eshte vlersuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat financiare jane hartuar vetem per zera
materiale.

Besueshmeria per hartimin e pasqyrave financiare eshte e siguruar pasi nuk ka gabime materiale duke zbatuar
parimet e meposhtme :

Parimin e paragities me besnikeri

Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi  formen ligjore

Parimin e paanshmerise pa asnje influencim te gellimshem

Parimin e maturise pa optimizem te tepruar, pa nen e mbi

vlersimin te gellimshem.

Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF

Parimin e gendrueshmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat Kontabel.
Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda FIFO.

Vlersimi fillestar i nje elementi aktiv afatgjate material ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc eshte
vlersuar me kosto.

Per vlersimin e mepasshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur ne bilanc me kosto minus
amortizimin e akumuluar.

Per llogaritien e amortizimit te AAM njesia jone ekonomike ka percaktuar si metode te amortizimit dhe per
ndertesat dhe per AAM te tjera metoden e amortizimit mbi bazen e vleres se mbetur ndersa normat e amortizimit jane
perdorur te njejta me ato te ligjit fiskal ne fuqi.

-Per toke 0%
-Per ndertesat 5%
-Kompjutera e sisteme informacioni 25%
-Te gjitha AAM te tiera me 20%




SHENIMET SPJEGUESE

C. Shénime té tjera shpjegeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregullime nuk
ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te meparshme te konstatuara gjate periudhes raportuese nuk ka.
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